prestación de servicios a personas en situación de dependencia y, en general, a
personas menores de seis años, mayores o con discapacidad; y para la realización de
actuaciones en relación con el procedimiento de reconocimiento de la situación de
dependencia y del derecho a las prestaciones, de cuantía superior a ciento cincuenta
mil (150.000) euros, a suscribir por dichos Departamentos durante el ejercicio 2023
(BOC núm. 222, de 13.11.2023).

II. La Excma. Sra. Dña.  Consejera de Sanidad, en nombre y
representación de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, en
calidad de Presidente del Consejo de Dirección del Servicio Canario de la Salud, actuando

[...]

prestación de servicios a personas en situación de dependencia y, en general, a
personas menores de seis años, mayores o con discapacidad; y para la realización de
actuaciones en relación con el procedimiento de reconocimiento de la situación de
dependencia y del derecho a las prestaciones, de cuantía superior a ciento cincuenta
mil (150.000) euros, a suscribir por dichos Departamentos durante el ejercicio 2023
(BOC núm. 222, de 13.11.2023).

Facultadas ambas para la firma de la presente Adenda quinta al Convenio de cooperación,
por Orden conjunta de la Consejera de Bienestar Social, Igualdad, Juventud, Infancia y

[...]

Visto el informe de la Intervención con fecha 17 de noviembre  la que emite
Informe de Omisión de la Función Interventora n.º 2023-0210 respecto a la omisión de la
fiscalización previa preceptiva en las facturas que se acompañan, presentada por 

con CIF B35051820 por importe total de CINCO MIL CIEN EUROS
(5.100 €) según lo dispuesto en el artículo 28.2 del RD 424/2017, de 28 de abril, por el que
se regula el Régimen Jurídico del Control Interno en las Entidades del Sector Público Local,
en base a los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Que con fecha 23 de marzo  acuerda la continuidad de la prestación

[...]

de equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el
enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA
DE OBRAS PÚBLICAS, VIAS Y OBRAS Y PARQUE MÓVIL, proscrito por el derecho, por
un importe total de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00 €).

Segundo.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la
convalidación de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad
gestora deberá llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas

[...]

éste necesario para esta Corporación, a través del contrato administrativo que corresponda.

Tercero.- Aprobar la factura que a continuación se relaciona y, en consecuencia, autorizar,
disponer el gasto y reconocer la obligación a Canary Island Car, S.L.U. (B35051820) el
importe total que asciende a la cantidad de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00 €).

Num.
Factura

Tercer
o

Denominación Social Impor te
Total

Fecha N.º Reg. FACE

C-
1530220002
/167

820
CANARY ISLANDS
CAR S.L.U.

1.500,00
€

13 /10
/2023

FACT-
2023-6816

Dada la conformidad previa del tercero prestador del servicio, declarar la inexistencia de

[...]

Visto el informe de la Intervención con fecha 17 de noviembre  la que emite
Informe de Omisión de la Función Interventora n.º 2023-0210 respecto a la omisión de la
fiscalización previa preceptiva en las facturas que se acompañan, presentada por CANARY
ISLAND CAR, S.L.U. con CIF B35051820 por importe total de CINCO MIL CIEN EUROS
(5.100 €) según lo dispuesto en el artículo 28.2 del RD 424/2017, de 28 de abril, por el que
se regula el Régimen Jurídico del Control Interno en las Entidades del Sector Público Local,
se emite el siguiente informe en base a los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

de equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el

enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA
DE OBRAS PÚBLICAS, VIAS Y OBRAS Y PARQUE MÓVIL, proscrito por el derecho, por
un importe total de TRES MIL SEISCIENTOS EUROS (3.600,00 €).

Segundo.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la
convalidación de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad
gestora deberá llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas